
 

 

 
Paseo de Santa Bárbara, s/n.- 42005 SORIA 

Tel. 975 23 43 00.- Fax: 975 23 43 05 

RESOLUCION DE APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN, DEL PLIEGO DE 
CLÁUSULAS ADMINISTRATIVAS PARTICULARES, DEL PLIEGO DE PRESCRIPCIONES 
TÉCNICAS Y DEL GASTO CORRESPONDIENTE AL PROCEDIMIENTO ABIERTO 7301-737-1-2024-
14608 “SUMINISTRO E INSTALACION DE MOBILIARIO GENERAL (SILLAS Y SILLONES) PARA 
DOTAR EL NUEVO EDIFICIO DE AMPLIACIÓN DEL HOSPITAL SANTA BÁRBARA DE SORIA (FASE 
II-B)”. 
 
 
Expediente: 7301-737-1-2024-14608 
 
Iniciado por Resolución de 24 de mayo de 2024, del Gerente de Asistencia Sanitaria de Soria, el 
expediente administrativo para la contratación de “Suministro e instalación de mobiliario 
general (sillas y sillones) para dotar el nuevo edificio de ampliación del Hospital Santa Bárbara de 
Soria (FASE II-B)”, mediante Procedimiento Abierto, en virtud de lo establecido en el artículo 156 
de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por un presupuesto total y 
máximo de 95.109,70 €, (presupuesto base de licitación de 78.603,06 € y un importe de IVA de 
16.506,64 €). 
 
Visto el informe favorable del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares emitido por la 
Asesoría Jurídica del Servicio Jurídico de la Delegación Territorial de la Junta de Castilla y León 
en Soria, el día 29 de mayo de 2024. 
 
Vista la propuesta del Director de Gestión y SS.GG., de fecha 29 de mayo de 2024, por la que se 
propone la aprobación del expediente de contratación, del Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares, del Pliego de Prescripciones Técnicas, y la apertura del procedimiento de 
adjudicación del citado contrato mediante Procedimiento Abierto, así como la aprobación del 
gasto correspondiente. 
 
En virtud de lo anteriormente expuesto y en ejercicio de las competencias conferidas por el 
artículo 4 del Decreto 19/2018, de 21 de junio, de desconcentración de competencias en 
materia de contratación y gestión económica en el ámbito de la Gerencia Regional de Salud., 
es competente para resolver la adjudicación de este expediente de contratación el Gerente de 
Asistencia Sanitaria de Soria. 
 
 
RESUELVO 
 
1.- La aprobación del expediente de contratación Procedimiento Abierto 7301-737-1-2024-
14608 de “Suministro e instalación de mobiliario general (sillas y sillones) para dotar el nuevo 
edificio de ampliación del Hospital Santa Bárbara de Soria (FASE II-B)”, del Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares, del Pliego de Prescripciones Técnicas, así como la apertura del 
procedimiento de adjudicación del citado contrato, mediante Procedimiento Abierto, en virtud 
de lo establecido en el artículo 156 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público 
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

G
01

V
0D

07
S

54
8C

JK
S

9A
F

Q
A

3R
4F

6U
O

5H
X

G
4

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
G

01
V

0D
07

S
54

8C
JK

S
9A

F
Q

A
3R

4F
6U

O
5H

X
G

4



 

 

 
Paseo de Santa Bárbara, s/n.- 42005 SORIA 

Tel. 975 23 43 00.- Fax: 975 23 43 05 

2.- La aprobación del gasto correspondiente por un presupuesto total y máximo de 95.109,70 
€, (presupuesto base de licitación de 78.603,06 € y un importe de IVA de 16.506,64 €), con 
cargo al año 2024 y a las aplicaciones presupuestarias: 
 

Año 
Presupuesto 

base de 
licitación 

IVA (21% ) 
Presupuesto 

total Aplicación  Presupuestaria 

2024 78.603,06 € 16.506,64 € 95.109,70 € 05227003.312A02.62600.7 

 
 
 

Soria, 29 de mayo de 2024 
 

EL GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA  DE SORIA 
 
 
 
 

Fdo.: José Luis Vicente Cano 
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

G
01

V
0D

07
S

54
8C

JK
S

9A
F

Q
A

3R
4F

6U
O

5H
X

G
4

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
G

01
V

0D
07

S
54

8C
JK

S
9A

F
Q

A
3R

4F
6U

O
5H

X
G

4

16803231Y
Direccion


		2024-05-30T09:08:35+0200




